平成２４年度１２月船橋会常会議事録

開催日時：平成２４年１２月５日（水）１３：３０～１５：００

開催場所：船橋まちづくりセンター 活動フロア

出席者 ：船橋まちづくりセンターまちづくり課 神田

（常任役員）佐藤会長

鈴木幸夫 酒井 池田忠 妹尾 花形 萬寶 各副会長

飯田直美 田久保 山﨑 平野 各理事

（部長）    第２部 A：赤木 B：渋谷 第１２部：鈴木 第１３部：小林 第１６部：神作

第１７部：久野 第２２部：桑村

計１９名（敬称略）

１．会長挨拶（佐藤四郎会長）

   皆さん歳末のお忙しい中、ご出席をありがとうございます。年末が迫り何かとお世話になっております。

また歳末助け合いの募金でお世話になっております。

２．議題

 事業報告   ①船橋会コンサート＜１２／１（土）船橋小学校多目的スペース＞花形副会長

          マミーシンガーズさんの本格的なオペラや童謡などの楽しいコンサートを開催しました。

当日は小さなお子さんから高齢者まで５０名ほどの参加がありました。

        ②歳末助け合い募金＜１１／１５～１２／１４＞妹尾副会長

          １１／１５から歳末助け合い募金がスタートしました。集めた募金はお近くの社協の方で

も結構ですがまちづくりセンターでも受け付けておりますのでよろしくお願いします。

事業予定   ①森繁久彌さん映画会＜１２／１３（木）１０：３０～、１４：００～世田谷信金＞山崎理事

          午前、午後２回上映がありますが、各回１０名ほど空きがありますので申し込む方は船橋

会事務所までご連絡ください。

          ②千歳船橋商店街まつり＜１２／１６（日）１２：００～駅前広場＞妹尾副会長

          千歳船橋駅前広場にステージを組みエンタメショーなどが行われます。女性部ではコンソ

メスープとパン、甘酒の販売を行います。

          ③歳末防犯パトロール＜１２／２０（木）１６：００～１７：００町内全域＞池田忠副会長

          千歳船橋駅前広場に集合し３コースに分かれて神明神社へ向かいます。防犯の啓蒙活動に

ご協力ください。

          ④船橋会新年会＜H２５．１／１４（月・祝）１２：００～グリーンアカデミー＞佐藤会長

          例年新年会は船橋会役員だけではなく、各団体の役員の方も参加されます。部長さんもぜ

ひご参加いただきたいと思います。（１２／２５申し込み締め切り）

３．その他     ①平成２５年度部長組長引継ぎについて 佐藤会長

          次年度部長さん選出の時期となりました。原則は組番号順に交代ください。（１組→２組）

２月常会で引継ぎに関する資料を配布いたしますのでよろしくお願いします。

次回常会のお知らせ

H２５年２月５日（火）１３：３０～１５：００

船橋まちづくりセンター

会費納入のある方は１３：００から

          ②船橋会女性部入会のお誘い 妹尾副会長

          町会の中に女性だけで情報交換をしている会があります。年４回の会合や行事の際、模

擬店の出店などを行ってます。ぜひご参加ください。

・１２／８（土）１５：００～船橋希望中学校の家庭教育学級で「だるま食堂」のコント

ライブがあります。地域の方のご参加もお待ちしております。（参加申し込みは不要です。）

・１２／２３（日）１５：３０～ 千歳船橋駅前広場でキャンドルナイトライトを行いま

す。

まちづくりセンターまちづくり課 神田さん

まちづくり課が事務局、広場運営準備会のワークショップの住民の方が中心となりキャン

ドルライトナイトの企画を行います。

また今後の広場の運営については今秋行った無料休憩所を常設する方向で進めています。

（イベント時にはパラソル、イスは撤去）

～船橋会事務所 年末年始のお休みのお知らせ～

H２４年１２月２８日（金）～平成２５年１月７日（月）閉所させていただきます。